



نامه سرگشاده به تمام انسانهای آزاده، سازمانها، اتحادیه‌ها، انجمنها و تشکلهای کارگری، دانشجویی، سازمانهای زنان، انجمن‌های فرهنگی و کانونهای دفاع از حقوق بشر....

در طول تاریخ، انسانهای آزاده، فعالان کارگری و مدافعین حقوق انسان همیشه و در هر شرایطی مخالف زندان و به بندکشیدن هموعان خود بوده اند که بخاطر اعتقادات سیاسی از طرف دولت‌های حاکم به زندان محکوم و اسیر شده اند. این مخالفت‌ها به شیوه‌های مختلف در تمام عرصه‌ها خود را نشان داده است. وقتی مردم برای طرح و به دست آوردن ابتدایترین خواست و مطالبه خود به دولت مرکزی اعتراض می‌کنند بلافاصله "شعار زندانیان سیاسی آزاد باید گردد" شعار روز می‌شود. دولت‌های سرمایه‌داری برای حفظ منافع خود از هر گونه امکاناتی استفاده می‌کند تا صدای شعار "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" را در گلو خفه کنند و در این رابطه ده‌ها هزاران نفر هر ساله در گوشه و کنار جهان مملو از نابرابری و بی‌عدالتی، به خاطر این شعار رهسپار زندانها می‌شوند. علی‌رغم برخورد های فیزیکی و سرکوبگرانه از طرف دولت‌های حاکم، به بندکشیدن معترضین و مبارزین، اما انسانهای آزاده و تشکلهای رادیکال به مبارزات خود ادامه می‌دهند. برای مثال تشکیل کمیته دفاع از حقوق دستگیر شدگان اول ماه مه سقر در این شرایط که حاکمان کشور ما هرگونه تشکل جمعی و اعتراضی را اقدام علیه "امنیت ملی" به حساب می‌آورند و مانع آن میشوند، یکی از نمونه‌های بارز آن است که در تاریخ 84/9/24 تشکیل و اعلام موجودیت کرد. این کمیته به پیشنهاد چهار نفر از دستگیرشدگان اول ماه مه، توسط پیشروان و فعالان جنبش‌های مختلف اجتماعی و اعتراضی شکل گرفت تا از کسانی که بخاطر فعالیت‌های کارگری، اجتماعی و انسانی از طرف دولت ایران به حبس‌های سنگین محکوم شده اند دفاع کنند. این کمیته در اولین اقدام خود به جمع‌آوری امضاء پرداخت. در این رابطه به تمام کسانی که عضو کمیته بودند ماموریت داده شد تا نسبت به جمع‌آوری امضاء اقدام کنند. با تشکیل این کمیته فعالیت‌های پراکنده فعالان کارگری و انسان‌های آزاده وارد یک فاز دیگر شد. یعنی فعالیت‌های پراکنده طرفداران طبقه کارگر و طرفداران آزادی بیان منسجم و تاثیر گزارتر شد. به طوریکه این کمیته در آخرین تصمیم خود قرار است تمام امضاء های جمع شده را برای مسئولان حکومتی ارسال کند تا آنان را از اعتراض عمومی نسبت به احکام صادره علیه فعالین کارگری اول ماه مه سقر مطلع کند. جا دارد از تمام کسانی که به هر نحوی با این کمیته همکاری و فعالیت میکنند چه برای جمع‌آوری امضاء و یا امضای طومار تشکر کنم.

دوستان گرامی: با گذشت مدتی از جمع‌آوری امضاها چند نکته به نظرم رسید می‌خواهم آن را با شما در میان بگذارم و امیدوارم برای ادامه حرکتان مفید واقع شود.

1. در میان دوستان کسانی بودند با مشاهده طومار به جای اینکه آن را امضاء کنند از ترس امضاء و درج نامشان به نفعی آن متوصل شده اند "امضا و طومار به چه دردی می‌خورد و..." این رفتار نفی‌گرایانه تاثیر بدی روی روحیه افرادی گذاشت که به جمع‌آوری امضا مشغول بودند تا جای که با نگرانی به این مسئله برخورد کرده اند!

2. این دوستان به جای اینکه به نفعی این اقدام بپردازند می‌توانستند طومار را امضا نکنند و صادقانه اعلام کنند که با این اقدام اختلاف دارند و دلایل آن را روشن و شفاف به اطلاع جامعه و جنبش برسانند. یا بگویند از امضای آن می‌ترسیم و به گردن گذاشتن به وضع موجود که به معنای تسلیم شدن به فقر، تنگدستی، نابرابری، توهین، بی‌عدالتی، زندان و غیره در زندگی خود است عادت کرده و خواهان تغییر در وضع موجود و به دست آوردن زندگی بهتر و انسانی‌تری برای خود و خانواده‌هایمان نیستیم. خوب این حق طبیعی هر انسانی است که از آدانده برای خود تصمیم‌گیری کند و هیچ کس حق ندارد به حقوق دیگران تعرض کند و این اشخاص هم باید نظر و اقدام دیگران را محترم بشمارند.

3. بعد از تشکیل کمیته دفاع، افرادی پیدا شدند که اظهار می‌کردند "ما به افرادی که در کمیته دفاع از دستگیرشدگان اول ماه مه سقر متشکل شدند اعتقاد نداریم و این کمیته مورد تائید ما نیست و.....؟! اینچنین پیدا است که این افراد با هر حرکت جمعی و تاثیرگذار مشکل دارند در غیر اینصورت این کمیته که مربوط به احزاب خاص و یا گرایش خاصی نیست تا با آنان مشکل داشته باشند. این افراد هم می‌توانستند یکی از اعضای این کمیته باشند، در ضمن هیچ محدودیتی برای کسی نبوده تا از افراد جمع شده در کمیته و کمبودهای کار آن

انتقاد کنند. به نظر من تاریخ مصرف این نوع طرز تفکر به مبارزه و انسانها به اتمام رسیده و به چنین افرادی پیشنهاد می‌کنم به جای اینکه شعار فعالیت در محل کار و زندگی کارگران را سر بدهند دنبال کسانی بگردند که با آنان هم فکر و هم عقیده هستند و در سکت های کوچک و بی تاثیر به دور هم جمع شوند بهتر است. برآستی چنین افرادی چرا خود را با جنبش کارگری تداعی میکنند؟ مگر در صفوف طبقه کارگر گرایشات مختلف وجود ندارد؟ اما، مگر برای فعالین و مدافعین آگاه و راستین جنبش طبقه کارگر مگر منافع کل طبقه بر منافع گرایشات مختلف در صفوف آن و مصلحت کل طبقه در دراز مدت بر منافع کوتاه مدت و محدود آن ارجعیت ندارد؟ هر کسی آزاد است به هر شکلی که خود می‌پسندد مبارزه کنند، ولی نباید از یادمان برود که هر کسی با آنان نبود، در مقابل آنان است؟ جنبش کارگری انقدر گسترده است که نمی‌توان با چند تشکل یا کمیته ای آن را رهبری کرد. کمیته دفاع از دستگیرشدگان بعد از پیشنهاد چهار نفر از دستگیرشدگان اول ماه مه و اطلاعیه چهار نفر از همسران دستگیرشدگان تشکیل شد و دیگر اعضای فعلی از ادانه و داوطلبانه به عضویت این کمیته درآمدند. بنابراین شرکت در این کمیته هیچ گونه محدودیتی نداشته و ندارد.

4. بعد از تشکیل کمیته دفاع که شش نفر از هفت نفر دستگیرشدگان اول ماه مه سقر یا خود و یا خانواده آنان در آن کمیته شرکت فعال دارند مشاهده شده که کسانی در داخل ایران بنام ما مشغول جمع آوری امضاء برای ما دستگیر شدگان اول ماه مه هستند بدون اینکه خود ما از آن اطلاع داشته باشیم. اگر این اشخاص واقعاً نسبت به ما لطف دارند و علیه احکام ظالمانه صادر شده در دادگاه انقلاب سقر هستند از آنان نهایت تشکر را داریم. ولی از این دوستان سوال داریم که اکنون برای ما و به اسم ما امضاء جمع آوری کرده و میکنند امضاءهای شما کجاست و چرا تا به حال به دست ما نرسیده است؟ اگر شما با کمیته دفاع مشکل دارید با ما دستگیرشدگان که مشکل ندارید؟ ما خود دستگیرشدگان اول ماه مه هستیم که شما برای ما امضاء جمع آوری کرده اید. اگر امضاهای جمع شده که اقدامی اعتراضی علیه حکم صادر شده است نزد قاضی پرونده نرود و به اطلاع جامعه و جنبش حمایتی از ما نرسد پس ما به چه منظوری به مردم و کارگران مراجعه کردیم تا اعتراض خود را با امضای طومار اعلام کنند؟ اگر هم جواب شما این است که برای خودتان امضاء جمع آوری کرده اید لطفاً جواب دهید این امضاها را برای چه می‌خواهید؟! شاید با این امضاها سایت های خود را رنگین کنید؟ اگر چنین است پس لطف بفرماید که اسم من و دیگر دوستانم را در لیست خود ننویسید. هرکسی می‌تواند برای خود اطلاعیه صادر کند و طومار جمع کند. ولی باید این نکته را بدانید اگر اقدام شما دفاع از ما است زمانی این کار شما پر بار و ثمر بخش خواهد بود که بدور از هر گونه تعصب حزبی یا فرقه ای برای آن کمپین مشخص فعالانه و دلسوزانه اقدام کنید. این کمپین مشخص هم، اسمش کمپین لغو احکام صادره علیه دستگیرشدگان اول ماه مه سقر است که خود دارای سایت است به این ادرس www.kimiteyedefa.com - میل

komiteye_defa@yahoo.com

5. بعد از تشکیل کمیته دفاع از حقوق دستگیرشدگان اول ماه مه سقر، اعضای این کمیته برای جمع آوری امضا در چند شهر ایران به مردم مراجعه کردند تا با امضای طومار، اعتراض خود را نسبت به احکام صادره از طرف شعبه اول دادگاه انقلاب شهرستان سقر اعلام کنند. در شهر سقر مشاهده شده که کسانی از نیروهای امنیتی و انتظامی به مراکز عمومی مراجعه کرده و با در دست داشتن فرم های مخصوص امضاء که در شهر بین مردم پخش شده بود این فرم ها را به مردم نشان داده و از مردم خواسته اند تا این فرم ها را امضاء نکنند. در ضمن گفته اند "اگر کسی این فرم ها را امضاء کنند اداره اطلاعات او را دستگیر خواهد کرد" یا در قسمتی از شهر کسانی که مرتبط با دولت هستند امضا های جمع شده را از دست فعالان جمع آوری امضا تحت این عنوان که آن را امضا می‌کنند گرفته و آن را پاره کرده اند. اما علی رغم ایجاد ترس و کارشکنی، تا کنون هزاران امضاء جمع آوری و تحویل کمیته دفاع گردیده است. در شهر بانه هم آقایان سعیدالله محمدی و محمد رحیمی (پتو) که هر دو نفر عضو کمیته دفاع از حقوق دستگیرشدگان اول ماه مه هستند در تاریخ 84/10/25 توسط اداره اطلاعات احضار و بعد از چند ساعت بازجویی به آنان گفتند فعلاً برگردید تا پرونده شما تکمیل خواهد شد. (تمام سئوال ها در مورد کمیته دفاع و افراد تشکیل دهنده آن بوده است.)

6. دوستانی برای من میل فرستاده و خواسته اند با کمیته همکاری کنند. من ضمن اینکه دست آنان را به گرمی می‌فشارم و آرزوی سربلندی برایشان دارم، جهت اطلاع این دوستان به عرض میرسانم که می‌توانند با هیئت اجرایی کمیته تماس بگیرند تا با هماهنگی آنان فعالیت های خود را شروع کنند.

دوستان عزیز: زمانی قدرت ما توان مقابله با قدرت مقابل را دارد که بدور از هرگونه تعصب و فرقه گرایی برای جنبش کارگري فعالیت کنیم و قدرت مان را از پراکندگی به اتحاد در عمل تبدیل کنیم. این امر ممکن، شدنی و حداقل انتظار جنبش کارگري در شرایط سخت فعلی از تمام فعالین و مدافعین راستین و فداکار این جنبش است. من يك بار دیگر دست تك تك کسانی را که به هر نحوي برای آزادي ما که دفاع از جنبش کارگري ایران است فعالیت کرده مي فشارم و عميقاً ازشان تشکر و قدردانی میکنم.

84/11/15 محمود صالحی